债券代码: 137557.SH 债券简称: 22 海江 G1

债券代码: 162237.SH 债券简称: 19 海江 01

安信证券股份有限公司 关于 宁波市镇海区海江投资发展有限公司公司债券

了被印银海区海江投资及股有限公司公司领分 2023年度第三次受托管理事务临时报告 (重大资产重组进展)

受托管理人:安信证券股份有限公司



(住所:深圳市福田区福田街道福华一路 119 号安信金融大厦)

2023年11月

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《宁波市镇海区海江投资发展有限公司与安信证券股份有限公司关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2018 年面向合格投资者非公开发行公司债券受托管理协议》、《宁波市镇海区海江投资发展有限公司与安信证券股份有限公司关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及宁波市镇海区海江投资发展有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人安信证券股份有限公司(以下简称"安信证券"或"受托管理人")编制。安信证券编制本报告的内容及信息均来源宁波市镇海区海江投资发展有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为安信证券所作的承诺 或声明。在任何情况下,未经安信证券书面许可,不得用作其他任何用途。

一、公司债券基本情况

(一) 22 海江 G1

- 1、债券名称: 宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2022 年面向专业投资者 公开发行公司债券(第一期)
 - 2、债券代码: 137557.SH
 - 3、发行规模:人民币10亿元
 - 4、债券余额: 人民币 10 亿元
 - 5、债券期限及品种:5年期
 - 6、票面利率: 3.43%
 - 7、起息日:本期债券的起息日为2022年8月2日
- 8、付息日:本期债券的付息日为 2023 年至 2027 年间每年的 8 月 2 日(如 遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不另计息)。
- 9、兑付日期:本期债券的兑付日期为2027年8月2日。(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间不另计利息)。
 - 10、主承销商:安信证券股份有限公司、财通证券股份有限公司
 - 11、债券受托管理人:安信证券股份有限公司
- 12、募集资金用途:本期债券募集资金扣除发行费用后拟全部用于偿还到期的公司债券"21海江 D2"本金。

(二) 19海江 01

- 1、债券名称:宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2019 年面向合格投资者 非公开发行公司债券(第一期)
 - 2、债券代码: 162237.SH
 - 3、发行规模:人民币5亿元
 - 4、债券余额:人民币5亿元
 - 5、债券期限及品种:5年期债券
 - 6、票面利率: 4.80%
 - 7、起息日:本期债券的起息日为2019年12月6日。
- 8、付息日:本期债券的付息日为 2020 年至 2024 年每年的 12 月 6 日。如遇 法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日,顺延期间不另计利息。
 - 9、兑付日期:本期债券的兑付日为2024年12月6日(如遇非工作日,则

顺延至其后的第1个工作日)。

- 10、主承销商:安信证券股份有限公司
- 11、债券受托管理人:安信证券股份有限公司
- 12、募集资金用途:本期债券募集资金扣除发行费用后拟用于偿还金融机构借款、调整债务结构。

二、重大事项

发行人于 2023 年 11 月 21 日披露《宁波市镇海区海江投资发展有限公司关于重大资产重组进展的公告》,具体如下:

"(一)重大资产重组的背景和目的

为推进镇海区属国有企业专业化整合,镇海区拟推进新一轮区属国企整合重组,宁波市镇海区海江投资发展有限公司(以下简称"海江投资"、"本公司"、"发行人")涉及资产划入及划出。

具体划出资产情况如下:

- 1、发行人将公司持有的宁波明洲投资集团有限公司 55%股权无偿划转至宁 波市镇海投资有限公司(以下简称"镇海投资");
- 2、发行人将公司持有的宁波市镇海文旅集团有限公司 55%股权无偿划转至宁波市镇开集团有限公司。

具体划入资产情况如下:

1、镇海投资将持有的宁波镇海工业商贸集团有限公司 100%股权无偿划转至公司。

本公司已于 2023 年 10 月 11 日发布《宁波市镇海区海江投资发展有限公司 关于拟进行重大资产重组的公告》。

(二) 重大资产重组进展

截至本公告出具日,公司已完成宁波明洲投资集团有限公司、宁波市镇海 文旅集团有限公司、宁波镇海工业商贸集团有限公司等公司股权划转事项,并于 近期完成了工商变更手续。

(三)影响分析

本次交易完成后,本公司将成为镇海区重要的具有供应链业务、园区开发、 公用事业服务等产业服务能力的企业,公司将剥离房产开发业务板块、工程监理 板块,聚焦供应链业务、园区开发和公用事业服务,公司营业收入、净利润均较 重组前有所增长、资产负债率降低,总资产和净资产较重组前有所减少,上述重 大资产重组将有助于海江投资未来业务的开展,不会对本公司生产经营、财务情 况和偿债能力造成重大不利影响,不会影响本公司存续期债券的兑付兑息工作。

截至本公告出具日,公司经营情况稳健,各项业务经营情况正常。"

安信证券作为本期债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

安信证券后续将密切关注发行人关于本期债券本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注本期债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(此页以下无正文)

(本页无正文,为《安信证券股份有限公司关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司公司债券 2023 年度第三次受托管理事务临时报告(重大资产重组进展)》之盖章页)

